РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

       31 марта   2023г. № 71 ст. Тацинская

Об  утверждении результатов  мониторинга

по оценке качества дошкольного образования

в образовательных организациях,

реализующих программы дошкольного образования

       В соответствии с приказом министерства общего и профессионального

образования от 27.02.2023 № 175 «Об организации и проведении

мониторинга оценки качества дошкольного образования в Ростовской

области в 2023 году» и в целях изучения качества дошкольного образования

в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты мониторинга по оценке качества дошкольного

образования за 2022-2023 учебный год (приложение).

2. Ведущему специалисту (Шукшиной М.А.):

           - разработать мероприятия по результатам МКДО 2023;

           - провести анализ эффективности принятых мер по

результатам  МКДО 2022 в срок до 20.04.2023;

             - проанализировать  условия в ДОО, с целью оказания услуг для

детей дошкольного возраста с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов в срок до 01.05.2023;

              - организовать работу консультационных центров в

образовательных организациях, реализующих программы

дошкольного образования, по вопросам предоставления психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи

родителям (законным представителям) детей, не посещающих ДОО;

          - продолжить работу по поиску альтернативных форм охвата детей

раннего  возраста (до 3 лет) услугами дошкольного образования в срок до

01.06.2023г.

      3. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя

заведующего Отделом образования Администрации Тацинского района

А.Ю. Банько

Заведующий Отделом образования

Администрации Тацинского района                                И.С. Харламова

Проект приказа подготовлен

Шукшиной М.А.